
 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

 

Minnesanteckning Lokal samverkansgrupp Barn och 

unga, Uddevalla 2024-02-28 

kl. 08.30-11, digitalt möte via Teams 

 

Närvarande: 

Katharina Garcia Blüme, verksamhetschef Närhälsan, Dalaberg vårdcentral, Ungas 

psykiska hälsa 

Ebba Hartelius, enhetschef Habiliteringen 08.30-10.15 

Vanda Oskarsson, enhetschef Ungdomsmottagningen 

Kerstin Windemo, sektionschef Socialtjänsten  

Fredrik Broberg, enhetschef socialtjänsten  

Tommy Jensen, enhetschef Socialtjänsten, 08.30-10.15  

Susann Magnusson, medicinskt ledningsansvarig elevhälsan 

Anna Forsberg, enhetschef elevhälsa 8.30-10.30  

Frida Söffing, enhetschef gymnasieskolan 08.30-09.40 

Emelie Eék, Folkhälsostrateg Uddevalla kommun 

 

Frånvarande: 

Melina Bjurström, teamledare BUP 

Emma Utter Eckerdal, enhetschef BUP 

Katarina Eklöf, enhetschef förskola 

 

Gäster: 

Cristin Bergdahl, nätverksledare, för punkt 4 

Åsa Weding, SIP-samordnare för punkt 5 

 

DAGORDNING 
 

1. Godkännande av dagordning 

2. Anmälan av övriga frågor 

3. Föregående minnesanteckningar 

Anteckningarna har lagts mailats ut och lagts i Teams.  

4. SIP lägesbeskrivning och konsultation 

Cristin och Therese jobbar med både konsultation och leder själva SIP-möten. Cristin 

påminner, och ber oss påminna i våra verksamheter, att det är viktigt att skicka 

officiella kallelser, fysiska utskick, och inte bara outlook-bokningar eller mail 

gällande SIP. Kallelser ska innehålla tydliga frågeställningar så att inbjudna aktörer 

får god möjlighet att ta ställning till, och förbereda sig för, mötet på bästa grund. 

 

5. SIP-samordnare och fråga om SIP i Samsa  

SIP-samordnaren samordnar en arbetsgrupp med representanter från kommunens och 

vårdcentralens verksamheter med särskilt ansvar för SIP-arbete (SIP-koordinatorer). 

SIP-samordnaren har besökt många verksamheter under hösten och stött på en stor 

okunskap om verktyget SAMSA, vilket hon arbetat för att öka kompetensen kring och 

bjudit in till utbildningstillfällen. Utifrån detta identifierade behov, har SIP-
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samordnare skickat ut ett mail med frågan om hur vi 

tillsammans i de lokala samverkansgrupperna kan verka för 

införandet av SAMSA. Lokala samverkansgruppen barn och unga svarar att det inte 

kommer att vara aktuellt för alla aktörer med målgruppen barn och unga att använda 

SAMSA. Förutsättningar för användande av verktyget skiljer sig åt för målgrupperna 

barn och unga och vuxna. Hela IFO- chefsnätverket är överens om att riskerna 

överväger de ev fördelarna med att BoU går in i SAMSA och att om det skall göras 

måste en risk- och konsekvensanalys göras av de involverade verksamheterna. 

 

Barn och unga var en särskilt prioriterad målgrupp avseende de medel som avsattes 

för SIP-samordningsuppdraget. Den lokala samverkansgruppen barn och unga vill 

säkerställa att insatserna utifrån uppdraget utgår ifrån rådande förutsättningar och 

önskar att SIP-samordnare använder sin tid i den del av uppdraget som omfattar 

målgruppen barn och unga på insatser för att höja kompetensen kring SIP-processen i 

våra verksamheter, verka för att öka kunskapen om skillnaderna mellan SIP-möten 

och nätverksmöten samt ge stöd till våra nätverksledare i arbetet med strukturer och 

”spelregler” för SIP. SIP-samordnaren delges denna återkoppling och bjuds in till 

lokala samverkansgruppen kontinuerligt för uppföljning av uppdraget.  

 

6. EVI, Blå appen och återgivning av externt anlitade parter som gör 
utredningar. Susann Magnusson 

 

Efter ett första besök hos den regionala utredningsmottagningen skickas digitala 

formulär via BlåAppen ut som ska besvaras av familj och skola. Information om att 

BUP och Regional utredningsmottagning använder BlåAppen för att inhämta 

information har inte nått ut. Det finns starka önskemål om att information ska gå ut 

adresserat till rektorer och elevhälsateam, och inte som idag endast vid behov till 

berörda lärare.  

 

7. Rutiner för hälso- och läkarundersökning för barn på skyddat boende, 
de skall ha placeringsbeslut och inkluderas i all lagstiftning gällande 
placerade barn. Kerstin Windemo. 

 

Från och med 1 april är det lag på att barn på skyddat boende skall ha placeringsbeslut 

och de skall då inkluderas i all lagstiftning gällande placerade barn, bl.a. att vi är 

skyldiga att ha rutiner för hälso- och  läkarundersökning som skall erbjudas alla 

placerade barn. Frida Söffing meddelar att lagen, och arbete med utökad målgrupp, 

kommer att kopplas till befintliga rutiner inom gymnasieskolans verksamhet. Tommy 

Jensen tar på sig att se över rutiner för dessa barn, dels gällande skolgång dels 

gällande läkarundersökningar.  
 

8. Handlingsplan 2024 
Fortsatt arbete med att identifiera aktiviteter och ansvariga för de skav 
som togs upp på samverkansdagen.  
 

Handlingsplan och förslag till aktiviteter gås igenom och revideras/kompletteras 

gemensamt. I stället för att gå igenom handlingsplanen vid varje möte kommer vi att 

pröva att gå laget runt vid varje möte för att var och en ska kunna rapportera aktuell 
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information kopplat till mål, skav och aktiviteter i 

handlingsplanen, som träffar den verksamhet man 

representerar i lokala samverkansgruppen.  

 
9. Medel för arbete med psykisk hälsa, från Vårdsamverkan Kerstin 

Windemo/ Emelie Eék 
Staten satsar mindre medel på det kommunala arbetet kring suicidprevention och 

psykisk ohälsa än tidigare år. Men kommunalförbundet verkar fortsatt vilja fördela de 

delregionala medlen inom området till kommunerna. Vi inväntar besked om hur 

medel ska fördelas från socialchefsnätverket. Finns medel vore det önskvärt med 

gemensamma kompetensutvecklingstillfällen.  
 

 
 

 


